
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, 

КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ДАВИДЕНКО ВАСИЛИЯ 

ПРОКОФЬЕВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П.ДАВИДЕНКО») 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025                                                                                                                                           № 49-о 

 

О проведении итогового 

собеседования по русскому 

языку в 9 классе  в 2024- 

2025 учебном году  

 

      Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

19.12. 2024 № 1980 «О проведении  итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 

Республике Крым в 2024-2025 учебном году»,  приказа управления  образования  администрации 

Симферопольского района Республики Крым от 20.12.2024 № 1321 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах в Симферопольском  районе в 2024-2025 учебном 

году», в соответствии с п. 17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04. 2023 № 232/551, с целью  получения обучающимися 9 класса 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1.Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе  12 февраля 2025года. 

   2. Утвердить пункт  проведения итогового собеседования по русскому языку в  9 классе: МБОУ 

«Донская школа имени В.П. Давиденко»,  кабинет № 3001, кабинет № 3002. 

   3.Утвердить список групп обучающихся 9 класса для проведения итогового  собеседования по 

русскому языку в 9 классе (Приложение 1). 

   4. Утвердить состав комиссии по проведению итогового собеседования по русскому языку в              

9 классе (Приложение 2). 

   5. Утвердить состав комиссии по проверке итогового собеседования  (Приложение 3). 

   6. Назначить ответственной за организацию и проведение итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классе  заместителя директора по учебно-воспитательной работе  Писаную Е.В.  

   7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  Писаной Е.В.: 

   7.1.До 10.01.2025 изучить Порядок подготовки и проведения итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2024-2025 учебном году.                                                                                                                                            

   7.2. До 01.02.2025  провести информационно-разъяснительную работу среди обучающихся 9 

класса, их родителей (законных представителей) путем проведения  родительских собраний, 

классных часов, посвященных особенностям проведения итогового собеседования.                                                                                                                                             

   7.3. 12.02.2025  обеспечить проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 классе  

на пункте проведения итогового собеседования в соответствии с Порядком подготовки и 

проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2024-

2025 учебном году.                                                                                                                                                 

   7.4. 12.02.2025  обеспечить проверку итогового собеседования в соответствии с Порядком  

подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике 

Крым в 2024-2025 учебном году. 

   7.5. Ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами не позднее 

двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования, науки и молодежи                                                                                                                                                



Республики Крым под подпись  в индивидуальном порядке.                                                                                               

   8. Классному руководителю 9 класса Лихач А.В.: 

   8.1. 12.02.2025  обеспечить явку обучающихся  9 класса на итоговое  собеседование по русскому 

языку.                                                                                                                                                 

   8.2. 12.02.2025  обеспечить наличие у обучающихся документа, удостоверяющего личность 

(паспорт гражданина Российской Федерации) и черной гелиевой ручки.                                                                                                                                                 

   8.3. До 10.02.2025  провести беседы о правилах поведения на пункте проведения итогового 

собеседования.                                                                                                                                          

   9. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора  по учебно-

воспитательной работе Писаную Е.В. 

   10. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                              Н.В. Мельник 

 

 
 


